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Protokół Nr 17/2011 

z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego 

w dniu  16 grudnia 2011 roku 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdałek. 

 

Porządek posiedzenia Komisji: 

1. Podsumowanie rocznej pracy Komisji. 

2. Ustalenie planu pracy i wniosków na rok 2012. 

3. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM. 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji jednogłośnie. 

 

Ad. 1 Podsumowanie rocznej pracy Komisji. 

Przewodniczący Komisji radny Józef Migdałek dokonał podsumowania pracy Komisji 

w ciągu roku 2011 i stwierdził, że  przyjęte półroczne plany pracy przez Komisję  w roku 

2011 zostały zrealizowane. Posiedzenia odbywały się przy udziale władz Gminy. Wnioski z 

posiedzeń Komisji zostały zrealizowane. 

Przewodniczący mówił o niepokojącej sytuacji w służbie zdrowia na naszym terenie, w 

związku z czym jednym z pierwszych tematów posiedzenia Komisji w 2012 roku będzie 

informacja dot. aktualnej sytuacji służby zdrowia i zapewnienia opieki medycznej dla 

mieszkańców  na naszym terenie. 

Głos zabrał radny Bogdan Walczak: 

Radny wyraził negatywną opinię  w stosunku do wywiązywania się z realizacji wniosków 

przedstawionych przez Komisję ,,drugiej ˮ strony, a chodzi o przekserowanie wniosku o 

skontrolowanie dogłębne  przedszkola samorządowego zgodnie z zapowiedzią .Nie może być 

tak, że  wniosek zostaje przekierowany. Komisja nie jest agenda Urzędu- komisja ma 

kontrolować działania burmistrza to, co jest w zakresie jej działania. 

Radny przypominał, że wiele razy  domagał się aby zgodnie z ustawą informować ludzi o 

wywozie nieczystości. Spycha się to na radnych i na gospodarkę komunalną. Jest to 

wysługiwanie się  kimś w swoim celu. Należy powiedzieć, że gminie brakuje pieniędzy i nie 

unikać odpowiedzialności. Radny podkreślił, że dziwi się Komisji Rewizyjnej, która nie 

kontroluje tych dokonań. Do dnia dzisiejszego radny nie otrzymał kalkulacji kosztów 

wywozu odpadów. Należało przeprowadzić audyt bo pojawiła się tańsza firma. Dlaczego u 

nas najwięcej? 

To samo z audytem szkół: w momencie kiedy powiedziałem , że rozwój gminy nie polega 

tylko na asfalcie, ale na czym innym Pani Sekretarz powiedziała , że prawo zabrania, a teraz 

jednak się da. Będę  to powtarzał nawet wtedy , jeśli będą próby oddziaływania. Wiem , że 

niektórzy państwo czuliście się pominięci, bo te sto lat to powinno być dla pana panie 

przewodniczący . 

Tak jak ze służbą zdrowia – nie jest tak jak się czyni remonty , może za dużo tych 

breloczków, psów – podaje się , ze jest 300 , a mam informacje , ze jest 30.Nie pozostawię 

tego spokojnie. Ocena moja punktu pierwszego w odniesieniu do burmistrza  jest negatywna.  

 

Przewodniczący Komisji Józef Migdałek przypomniał radnemu Bogdanowi Walczakowi , 

że jest to posiedzenie Komisji Edukacji , a gospodarkę odpadami w swoim zakresie ma inna 

Komisja. 
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Sekretarz M-G Stryków pani Anna Sasin mówiła , że radny Walczak poruszył w swojej 

wypowiedzi wiele tematów. Sprawa przedszkola została przekazana do komisji rewizyjnej , 

która jest komisją kompetentna do rozpatrywania takich spraw.  Gospodarka odpadami – 

prowadzona jest kampania informacyjna w wielu formach m.in. na sesjach rady oraz na 

spotkaniach z sołtysami , którzy przekazują wiadomości w swoich sołectwach. To , że 

zgłaszają się inne podmioty – takie jest prawo wolnego rynku. W przetargu zostanie 

wyłoniony  podmiot na odbiór śmieci. 

Odnośnie opieki edukacyjnej – w pierwszej kolejności gmina  zobligowana jest do 

prowadzenia zadań własnych takich jak szkoły , gimnazja i przedszkola. Procedura  

przejmowania szkoły od Starostwa powiatowego zostanie dopiero uruchomiona. To co 

burmistrz będzie robił zależy od przyzwolenia rady- jeżeli nie asfalt to inne wskazane zadania 

, na które musza zostać zabezpieczone środki finansowe w budżecie .Sekretarz podkreśliła , 

że każdy ma prawo do oceny działania Komisji , Burmistrza ale nie znaczy , ze jest to ocena 

jedyna i słuszna. 

 

Ad. 2  Ustalenie planu pracy i wniosków na rok 2012. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie tematów posiedzeń komisji na I półrocze 2012 

r.   

Radny Andrzej Pożarlik proponował , aby budowa szkoły w Bratoszewicach została 

uwzględniona w studium wykonalności , gdzie powinniśmy określić czego oczekujemy. 

Radny Bogdan Walczak powiedział , że nie będzie niczego proponował, bo i tak nic z tego 

nie wyjdzie , a jeżeli już to zaproponujcie kontrolę w Przedszkolu w  styczniu lub w lutym. 

Radny Sławomir Źródło proponował aby zająć się znalezieniem terenu  na rozgrywki dla 

klubów sportowych, ponieważ jedno boisko nie wytrzymuje obłożenia .  

Radny Bogdan Walczak pytał , kto w urzędzie ma przypisane sprawy sportu? Radny 

proponował , aby zastanowić się ogólnie nad rozwojem sportu w gminie , nie tylko piłki 

nożnej i kolarstwa ale również szczypiorniaka . 

Sekretarz M-G Stryków pani Anna Sasin odpowiedziała , że wcześniej Pani Stefania 

Granosik , w tej chwili Pan Zaborowski. 

Plan pracy na I półrocze 2012 r. 

styczeń: 

1. Poziom bezrobocia w mieście i gminie Stryków w 2011 roku – wnioski  na 2012 rok. 

2. Zagospodarowanie czasu wolnego w związku z feriami zimowymi. 

3. Sprawy różne i opiniowanie projektów uchwał. 

luty: 

1. Zapewnienie opieki zdrowotnej w mieście i gminie  przez podmioty działające na 

terenie Gminy Stryków.  

2. Rozwój bazy sportowej i sport w Gminie Stryków w latach 2011 i 2012. 

3. Sprawy różne i opiniowanie projektów uchwał. 

marzec: 

1. Informacja w sprawie realizacji uchwał rady Miejskiej w Strykowie  dot. 

wykorzystania środków finansowych na realizacje Programu Współpracy Gminy z 

organizacjami pozarządowymi. 

2. Sprawy różne i opiniowanie projektów uchwał. 

kwiecień: 

1. Program imprez Domu Kultury w Strykowie  na rok 2012 w zakresie działania tej 

jednostki oraz bazy ( zalew). 

2. Sprawy różne i opiniowanie projektów uchwał. 
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maj 

1. Wypoczynek letni dzieci i młodzieży w czasie wakacji letnich. 

2. Sprawy różne i opiniowanie projektów uchwał. 

czerwiec 

1. Podsumowanie pracy komisji za I półrocze 2012 roku. 

2. Ustalenie planu pracy na II półrocze 2012 r. 

3. Sprawy różne i opiniowanie projektów uchwał. 

Radny Bogdan Walczak pytał co się stało z harcerstwem , które kiedyś działało ? 

Odpowiedzi udzielił na zadane pytanie radny Andrzej Pożarlik i powiedział , że kilka lat 

temu Chorągiew Łódzka  wprowadziła obowiązek prowadzenia pełnej księgowości. Hufca w 

Strykowie nie stać było na prowadzenie pełnej księgowości w zamian za to  mieliśmy do 

wyboru przyłączenie się do hufca w Zgierzu lub w Głownie .Wybraliśmy Głowno, które 

przejęło cały sprzęt ze Strykowa. Współpraca z Głownem trwała jeszcze dwa lata .Nikt już 

nie miał chęci i czasu do pracy i wszystko upadło. 

Przewodniczący Komisji mówił o tym , że w przepisach oświatowych nie było zapisu o 

obowiązku prowadzenia przez szkoły harcerskich drużyn. 

Radna Anna Ślęzak mówiła , że  co rojku na początku roku szkolnego jest prowadzona 

ankieta wśród dzieci , jakie są ich zainteresowania. Jeżeli byłoby zapotrzebowanie na 

harcerstwo to dyrektor szkoły zapewniłby  taka formę działania. 

Radny Bogdan Walczak przypomniał członkom Komisji o ostatniej wypowiedzi dyrektora 

szkoły podstawowej w Koźlu odnośnie utworzenia gimnazjum  i podkreślił , że w tym 

miejscu jest pole do działania tej Komisji . 

 Przewodniczący Komisji  potwierdził , że o sprawie utworzenia gimnazjum w Koźlu Pan 

Makowski mówił podczas konkursu na dyrektora szkoły podstawowej w Koźlu. 

Sekretarz M-G Stryków pani Anna Sasin mówiła , że Gmina Głowno była ostatnią Gminą , 

której udało się takie przedsięwzięcie utworzenia gimnazjum przy szkole podstawowej 

natomiast Gmina Parzęczew oczekuje na decyzje ministerstwa w tej sprawie . 

 

Ad. 3 Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM. 

 

Sekretarz M-G Stryków pani Anna Sasin przedstawiła następujące projekty uchwał: 

 

a) w  sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Stryków na rok 2012, 

 

Na realizację tego programu uchwałą zabezpieczone zostały środki finansowe w wysokości 

10.000 zł  tak jak w roku poprzednim i są wystarczające na realizacje tego programu. Program 

ten jest wspólnie realizowany przy udziale Gminnej Komisji rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Stryków. 

Przewodniczący Komisji powiedział , że w ramach tego Programu prowadzona jest 

profilaktyka polegająca na  organizowaniu m.in. przedstawień o tematyce przeciwdziałania 

narkomanii. Jeżeli zdarzą się problemy  na pewno będą rozwiązywane. Szkoły z terenu 

Gminy otrzymały materiały dydaktyczne jako pomoc w realizacji programu. 

Głosowanie nad projektem uchwały; 5 głosów za , bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się  

 

b) w  sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Stryków na rok 

2012, 
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Profilaktyka rozwiązywania problemów alkoholowych jest zadaniem własnym Gminy. 

Głosowanie nad projektem uchwały; 5 głosów za , bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się  

 

c) w  sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz  Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Stryków 

na lata 2012-2016 , 

Program uchwalany jest na cztery kolejne lata . 

Radny Andrzej Pożarlik proponował , aby  utworzyć samodzielna stronę internetową , gdzie 

potrzebujący pomocy będą mogli znaleźć potrzebne kontakty . 

Sekretarz M-G Stryków pani Anna Sasin powiedziała , że można na stronie Urzędu 

założyć samodzielny link z takimi informacjami. 

Głosowanie nad projektem uchwały; 5 głosów za , bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się  

   

d) w  sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania z 

zakresu administracji publicznej w zakresie wspierania rodzin  
 

Pani Bożena Chojnacka Kierownik M-G OPS w Strykowie poinformowała , że jest to 

nowe zadanie  dla Gmin , które może być realizowane poprzez zlecenie realizacji 

organizacjom pozarządowym lub jednostkom organizacyjnym Gminy. Tzw. piecza zastępcza 

została wydzielona z ustawy o przemocy w rodzinie .  

Głosowanie nad projektem uchwały; 5 głosów za , bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się  

   

 

Przewodniczący 

Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,  

Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej 

w Strykowie 

 

 

                                                Józef Migdałek  

 

 


